

30 lipca 2018



Z siedmiu stron świata - Bajkowe Świętokrzyskie

Bajki i baśnie z Armenii, Cypru, Czech, Finlandii, Luksemburga, Wenezueli i Urugwaju będą mogli usłyszeć najmłodsi mieszkańcy naszego regionu w lipcu, sierpniu i wrześniu w wielu miejscach Świętokrzyskiego. Wszystko za sprawą kampanii społecznej „Z siedmiu stron świata - Bajkowe Świętokrzyskie”, organizowanej przez Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego.

Akcja polega na organizacji w całym województwie spotkań, podczas których czytane będą

bajki polskie oraz bajki zagraniczne, przysłane przez Ambasady, które objęły akcję Dyplomatycznym Patronatem Honorowym.

Wysłuchać będzie takich bajek jak: "Czarodziejska róża" (Armenia), "Spacer z księżycem" (Cypr), "Król czasu" (Czechy), "Brzoza i gwiazda" (Finlandia), "Połowa nagrody" (Luksemburg) czy "Dobro złem się odplaca" (Wenezuela).

Bardzo ważnym punktem akcji będzie wizyta Konsul Wschodniej Republiki Urugwaju w RP Pani Virginia Pacheco Prado, która w Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej im. Witolda Gombrowicza w Kielcach 10 sierpnia, przeczyta jedną z bajek ze swojego kraju. Za pośrednictwem biblioteki informacja o akcji została także przesłana do wybranych powiatów, w których odbywać będzie się czytanie udostępnionych bajek.

W kampanii wezmą udział centra i instytucje kultury, księgarnie czy Centrum Bajki im. Koziołka - Matołka w Pacanowie.

Przedsięwzięcie zainicjowała Fundacja Poland Business Run z Krakowa, która także zorganizuje kilka spotkań.

Patronat honorowy nad wydarzeniem objęła fundacja „ABCXXI - Cała Polska czyta dzieciom”. Dyplomatyczny patronat honorowy sprawują: Ambasada Republiki Armenii w RP, Ambasada Republiki Cypryjskiej w RP, Ambasada Republiki Czeskiej w RP, Ambasada Republiki Finlandii w RP, Ambasada Wielkiego Księstwa Luksemburga w RP, Ambasada Wschodniej Republiki Urugwaju w RP oraz Ambasada Boliwariańskiej Republiki Wenezueli w RP.

Partnerami strategicznymi kampanii są Fundacja „Poland Business Run”, Europejskie Centrum Bajki im. Koziołka Matołka w Pacanowie, Wojewódzka Biblioteka Publiczna im. Witolda Gombrowicza w Kielcach, Teatr im. Stefana Żeromskiego w Kielcach, Kielecki Uniwersytet Trzeciego Wieku „Ponad Czasem”, Gminne Centrum Kultury w Solcu-Zdroju, Księgarnia i Wydawnictwo „Światowid” w Kielcach i Przestrzeń Otwarta Rodzicom.

Terminarz najbliższych spotkań:

- wtorek, 31 lipca, godzina 12.00 - II Klinika Pediatrii - Oddział Onkologii i Hematologii Dziecięcej Świętokrzyskiego Centrum Pediatrii w Kielcach; ul. Artwińskiego 3 (I piętro).

- piątek, 10 sierpnia godzina 10.00 - Wojewódzka Biblioteka Publiczna im. Witolda Gombrowicza w Kielcach; ul. Ściegiennego 13.

W spotkaniu udział weźmie Pani Virginia Pacheco Prado - Konsul Ambasady Wschodniej Republiki Urugwaju w RP.

- piątek, 10 sierpnia (w godzinach ok. 15.00 - 18.00) - Europejskie Centrum Bajki im. Koziołka Matołka w Pacanowie; ul. Kornela Makuszyńskiego 1. W spotkaniu udział weźmie Pani Virginia Pacheco Prado - Konsul Ambasady Wschodniej Republiki Urugwaju w RP.

Organizator



„Z siedmiu stron świata - Bajkowe Świętokrzyskie”

Kampania społeczna



Patronat Honorowy:



CAŁA POLSKA CZYTA DZIECIOM

fb.com/calpolskaczytadziedziom

Dyplomatyczny Patronat Honorowy



Partnerzy Strategiczni





Plakat informujący o wydarzeniu